第24回北信越地区シニアボウリング選手権大会 実施要項

主 催 北信越地区ボウリング連合 公 認 (公財) ジャパンボウリング

主 管 石川県ボウリング連盟 後 援 北國新聞社

開催期日 令和 6年 8月24日(十)~25日(日)

競技会場 百万石リゾートレーン(公競No. 119-04)AFM 44L

〒923-0301 小松市矢崎町乙1

TEL 0761-44-5111 FAX 0761-44-5113

競技種別 シニア・グランドシニア

競技種目 個人戦(男女混合)

年齢区分 シニア部門 2024年4月1日現在、満50歳から64歳までのもの

グランドシニア部門 2024年4月1日現在、満65歳以上のもの

競技方法 全競技デュアルレーン方式で実施し、ハンディキャップ制とする。

各部門とも予選9ゲームの競技を行いその合計得点により、

シニア部門 16名 グランドシニア 16名を選出する。

決勝では3ゲームの競技を行い、合計12ゲームの総得点により順位を決定する。

※決勝進出人数は、参加人数により変更する場合がある。

HDCP 女性 15 及び年齢別(年齢基準は令和6年4月1日現在の満年齢とする)

シニア部門は、1ゲームにつき、下記のハンデキャップを与える

満年齢	59 歳以下	60~64 歳
H/C	О	5

グランドシニア部門は、1ゲームにつき、下記のハンデキャップを与える

	65~69歳	70歳以上
H/C	0	5歳につき5点を加点する

競技規定 JB選手権競技会規程を準用する。

参加資格 令和6年度JB正会員、実業団会員で、北信越地区連合に所属する各連盟が派遣した、 令和6年4月1日で満50歳以上の者。

表 彰 優勝~第6位

ハイゲーム・ハイシリーズ(各部門男女別) ※すべてスクラッチとし、予選のみを対象とする 最高年齢者特別表彰(男子・女子各1名) ※毎年新たな選手を表彰する。 参加費用 1人8,000円 [大会会費 3,000円、参加費 5,000円] 参加キャンセル料金については次のとおりとする。

- ・8月17日までに届出があった場合キャンセル料金は徴収しない。
- •8 月18 日以降の届出は下記のキャンセル料金を徴収する。 キャンセル人数×4,500 円※ (※大会ゲーム数9×500 円)

参加割当

	新潟県	長野県	富山県	石川県	福井県	合計
シニア	12名	12名	18名	18名	12名	72名
グランドシニア	12名	12名	18名	18名	12名	72名
計	24名	24名	36名	36名	24名	144名

申込方法
所定の申込様式に必要事項を入力し各県一括して下記申込先へEメールで申し込むこと。

大会事務局 〒920-0346 金沢市藤江南2-91 レジャーランボウル藤江店内

石川県ボウリング連盟 Email; ibf@po4.nsk.ne.jp

申込締切 令和 6年 7月 23日(火)

注意事項 (1)参加選手は競技中、JB会員証、ボール検査合格証を携帯すること。

- (2)ユニフォームは各連盟制定のものを着用すること。
- (3) 開会式にはA組の選手が全員参加すること。
- (4)表彰式、閉会式には表彰該当者全員が参加すること。
- (5)ボール検査合格証の不携帯及び未検査ボールを使用する場合は、競技開始前に 大会認証部の検査を受けること。 大会中のみ有効の『ボール検査合格証』を発行する。 この場合のボール検査料は1個につき500円とする。
- (6)参加選手は、競技開始前に会場へ持ち込んだ全てのボールを大会認証部に登録すること。その場合2個目のボールから1個につき500円の登録料を納入すること。

大 会 日 程

8月24日(土)		8月25日(日)	
ボール登録開始	9:30	センター開場	8:00
選手集合	10:00	選手集合	8:30
監督会議	10:30	A組3回戦	9:00
開会式	11:00	B組 "	10:50
A組1回戦	11:20	決勝進出者発表•受付	12:50
B組 "	13:10	決勝	13:10
A組2回戦	15:00	表彰式•閉会式	14:20
B組 "	16:50		
1日目終了予定	18:30	大会終了予定	14:30

※ 競技進行上、開始時刻が変更になる場合があります。